

Möchten auch Sie ...



Gemeinsam ein Ziel!

Durch die Bank - Immobilienverkauf mit Herz!
Morgen kann kommen.
Wir machen den Weg frei.

3765701_002422

... Ihr Zuhause nur in vertrauenswürdige Hände geben?

Ihr Experte vor Ort:

Frank Hoffmann
05331 889-19102

Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Volksbank eG
Wolfenbüttel
www.volksbank-mit-herz.de

Dein mein real
Wochen-
prospekt
in Teilen dieser Ausgabe.

Jetzt jede Woche hier!

mein real
Einmal hin. Alles drin.

26528001_002423

Gastfreundschaft als Erfolgsmodell

Sie steht seit 53 Jahren jeden Tag hinter dem Tresen in ihrem Lokal: „Rheinklausen“-Chefin Erika Rinckenbach erhält die **Grubenlampe**

Salzgitter. Das Wort Restaurant hört die Wirtin nicht gerne. Wer zu Erika Rinckenbach in die Rheinklausen an der Rheinstraße geht, der geht in eine Gaststätte. Die Kneipe ist eine Institution in Salzgitter-Bad, nicht

nur wegen des Bieres und des hausgemachten Essens, sondern vor allem wegen der Chefin, die vor 53 Jahren den Job begann und ihn so lange machen will, bis es nicht mehr geht.

Für ihren unermüdlichen Einsatz, die Liebe zum Beruf und vor allem zu den vielen tausend Gästen in all der Zeit hat sie die Grubenlampe erhalten, Salzgitters ersten Stadtpreis, der immer an Menschen geht, die etwas tun für die Lebensqualität in der Stadt – manchmal ohne es zu wissen.

Mit einer Power-Point-Präsentation durchstreiften die Jury-Mitglieder Alfred Kaufmann und Isabel Brandis das Leben der 79-jährigen Gastinomin, die eigentlich Friseurin hätte werden wollen. Doch ihr Mann Harry, bis dahin ein

LKW-Fahrer, entschied 1969, die damalige „Ampel“ in Salzgitter-Bad zu übernehmen. Diese wurde zur Anlaufstelle vieler Arbeiter, die ihre Lohntüten leer tranken, bis die Ehefrauen vor der Tür standen.

1980 folgte der Umzug und die Gründung der „Rheinklausen“, die zur Kultstätte wurde. Seit 1981 trifft sich Erika Rinckenbach mit Freunden und Stammgästen jeden Heiligabend zum Frühstück. Es ist nicht die einzige Veranstaltung, die Tradition hat. Sommerachtsball, Silvesterfeiern, Kinderfasching und vieles mehr spielte sich in der Rheinstraße ab. Mit Herzblut führten ihr 2015 verstorbener Mann und sie das Lokal von der ersten Minute an. Gastfreundschaft ist ihr Geschäftsmodell, ihr Sohn

Maik und dessen Lebensgefährtin Annette unterstützen sie dabei.

„Diese Ehrung war für mich ein Schock“, sagt Erika Rinckenbach nach der Übergabe der Grubenlampe. Als sie davon erfuhr, wollte sie erst ablehnen, sagte dann doch zu. „Ich habe alles im Griff und halte alles zusammen“, erklärt sich die resolute Frau, warum die Jury sie ausgewählt haben könnte.

Ihre Gäste sind es, die dafür sorgen, dass sie in Schwung bleibt. Geht es nach ihr, soll sich daran nichts ändern. Wie könnte es anders sein. Nach der Feierstunde in der Kneipe lud Erika Rinckenbach die Gratulanten allesamt in die „Rheinklausen“ ein. Mit dabei auch Salzgitters Kultband Hawkids, die spontan für die passende Musik sorgte.



Blumen und die Grubenlampe für Erika Rinckenbach: Die Jury nimmt die Preisträgerin in die Mitte.

FOTO: RK

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 06.11. - 11.11.23

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,18/1,49) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.79

1 Kasten kaufen = 2 Dosen Warsteiner 0,5 l gratis! zzgl. Pfand

beckers bester
Apfelsaft, Fruchtsäfte, ACE Nektar, versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40 Pfand

7.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Einbecker Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

Fürst Bismarck Kornbrand
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)

6.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand

5.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,84)

15.99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 16,41)

11.49

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,99

Aperol Aperitif Bitter
11% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99